
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З

09.01.2024 №5-о
г. Благовещенск

О завершении мероприятий по 
реорганизации ФГБОУ ВО 
Дальневосточного ГАУ путем 
присоединения к нему ФГБОУ 
ДПО ДОДЖ АПК

На основании статьи 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, приказа 
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 апреля 2023 г. № 354 
«О реорганизации федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Дальневосточный государственный аграрный 
университет» путем присоединения к нему федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Дальневосточная школа повышения квалификации руководителей и 
специалистов агропромышленного комплекса» листа записи Единого 
государственного реестра юридических лиц, выданного Межрегиональной
инспекцией Федеральной налоговой службы по централизованной обработке данных, 
о внесении записи о прекращении деятельности юридического лица путем 
реорганизации в форме присоединения от 29.12.2023 года за государственным 
регистрационным номером 2232800172560 (ГРН), листа записи Единого
государственного реестра юридических лиц, выданного Межрегиональной
инспекцией Федеральной налоговой службы по централизованной обработке данных, 
о внесении записи о завершении реорганизации юридического лица в форме 
присоединения к нему другого юридического лица (других юридических лиц) от 
29.12.2023 года за государственным регистрационным номером 2232800172570 (ГРН) 
и уведомления о снятии ФГБОУ ДПО ДТТ1ПК АПК с учета Российской организации в 
налоговом органе от 29.12.2023 г. № 723777098 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать мероприятия по реорганизации федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Дальневосточный 
государственный аграрный университет» (далее -  ФГБОУ ВО Дальневосточный 
ГАУ), имеющего место нахождение по адресу: 675005, Амурская область, 
г. Благовещенск, улица Политехническая, дом 86, путем присоединения к нему 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Дальневосточная школа 
повышения квалификации руководителей и специалистов агропромышленного



комплекса» (далее - ФГБОУ ДПО ДШПК АПК), имеющего место нахождение по 
адресу: 680031, Хабаровский край, г. Хабаровск, пер. Пилотов, дом 12, помещения I 
(6,7,8,9,28), завершенными 29 декабря 2023 года.

2. Считать федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного профессионального образования «Дальневосточная 
школа повышения квалификации руководителей и специалистов агропромышленного 
комплекса» прекратившим свою деятельность 29 декабря 2023 года путем 
реорганизации в форме присоединения к ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ.

3. Все имущественные и неимущественные права, обязанности, включая 
основные средства и нематериальные активы, а также локальные нормативные акты и 
иные документы, регламентирующие организационную и образовательную 
деятельность учреждения, переходят от ФГБОУ ДПО ДШПК АПК к ФГБОУ ВО 
Дальневосточный ГАУ.

4. Начальнику управления кадров и делопроизводства Кодола И.В. 
организовать ознакомление работников переходящих работать из ФГБОУ ДПО 
ДШПК АПК в ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ, с настоящим приказом.

5. Отделу делопроизводства (Морозовой О.А., Синевой Е.А.) довести 
настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений под 
подпись.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор ^vlWu. - П.В. Тихончук


